

# **Farum Betonindustri A/S**

**Bygmarken 24, 3520 Farum**

**CVR-nr. 16 36 87 09**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2016.

---

**Peter Wewer**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Farum Betonindustri A/S Bygmarken 24 3520 Farum  Hjemmeside: <a href="http://www.farumbeton.dk">www.farumbeton.dk</a>  CVR-nr.: 16 36 87 09 Hjemsted: Furesø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde Jan Rosenkilde Damgaard Flemming Wewer Peter Wewer
<b>Direktion</b>	Flemming Wewer
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Wewers Beton A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af fliser og belægningssten samt handel med granit.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9,2 mio. kr. mod 10,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,3 mio. kr. mod 3,3 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et resultat på samme niveau for 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.194.606</b>	<b>10.419.148</b>
Distributionsomkostninger	-5.126.979	-4.993.976
Administrationsomkostninger	-862.964	-863.267
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.204.663</b>	<b>4.561.905</b>
Andre finansielle indtægter	38.943	53.072
1 Andre finansielle omkostninger	-261.395	-249.757
Finansiering netto	-222.452	-196.685
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.982.211</b>	<b>4.365.220</b>
2 Skat af årets resultat	-717.892	-1.092.295
<b>Årets resultat</b>	<b>2.264.319</b>	<b>3.272.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-235.681	-727.075
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.264.319</b>	<b>3.272.925</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	15.160.722	15.334.077
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.167.627	2.897.545
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	655.403	928.336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.983.752</u>	<u>19.159.958</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.983.752</u></b>	<b><u>19.159.958</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.296.196	1.698.707
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.678.311	8.501.416
Varebeholdninger i alt	<u>9.974.507</u>	<u>10.200.123</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.453.583	3.598.419
Andre tilgodehavender	239.732	104.922
Periodeafgrænsningsposter	31.396	40.251
Tilgodehavender i alt	<u>4.724.711</u>	<u>3.743.592</u>
Likvide beholdninger	<u>938.258</u>	<u>1.635.603</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.637.476</u></b>	<b><u>15.579.318</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.621.228</u></b>	<b><u>34.739.276</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	12.213.378	12.449.059
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.213.378</u></b>	<b><u>16.949.059</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.170.641	1.226.064
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.170.641</u></b>	<b><u>1.226.064</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	4.923.198	5.654.642
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.923.198</u>	<u>5.654.642</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	724.413	714.441
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.770.164	3.373.976
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.296.386	2.524.758
	Selskabsskat	773.315	1.175.633
	Anden gæld	3.749.733	3.120.703
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.314.011</u>	<u>10.909.511</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.237.209</u></b>	<b><u>16.564.153</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.621.228</u></b>	<b><u>34.739.276</u></b>
<b>8 Medarbejderforhold</b>			
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Noter

	2015	2014	
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	144.332	161.613	
Andre rentekomkostninger	117.063	88.144	
	<b>261.395</b>	<b>249.757</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	773.315	1.175.633	
Årets regulering af udskudt skat	-55.423	-83.338	
	<b>717.892</b>	<b>1.092.295</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	18.378.490	15.758.919	5.827.521
Tilgang	156.646	76.112	0
Afgang	0	-80.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>18.535.136</b>	<b>15.755.031</b>	<b>5.827.521</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.044.413	12.861.374	4.899.185
Årets afskrivninger	330.001	806.030	272.933
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-80.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>3.374.414</b>	<b>13.587.404</b>	<b>5.172.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>15.160.722</b>	<b>2.167.627</b>	<b>655.403</b>
<b>4. Aktiekapital</b>			
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500.000	
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	12.449.059	13.176.134		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-235.681</u>	<u>-727.075</u>		
	<b><u>12.213.378</u></b>	<b><u>12.449.059</u></b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	4.000.000	1.000.000		
Udloddet udbytte	-4.000.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>4.000.000</u>		
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>	<b><u>31/12 2014</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>724.413</u>	<u>2.013.015</u>	<u>5.647.611</u>	<u>6.369.083</u>
	<b><u>724.413</u></b>	<b><u>2.013.015</u></b>	<b><u>5.647.611</u></b>	<b><u>6.369.083</u></b>
<b>8. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager			6.044.438	6.163.545
Pensioner			303.219	310.863
Andre omkostninger til social sikring			<u>45.345</u>	<u>48.936</u>
			<b><u>6.393.002</u></b>	<b><u>6.523.344</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 5.648 er der givet pant i grunde og bygninger for nom. t.kr. 11.853, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 15.161.				

Der er yderlige tinglyst ejerpantebreve for 4.000 t.kr., som ikke ligger til sikkerhed for noget.

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wewers A/S som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.